
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Nikola Drábková 

Studijní program: Bc. Geografie (učitelská) 

Název práce: Adaptace na klimatickou změnu na příkladu města Grenady v Andalusii 

HODNOCENÍ 

Cíle práce byly splněny:   

☒ ANO ☐ NE 

Formální a jazyková úroveň práce splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce:   

☒ ANO ☐ NE 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 81 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Textová část posudku – konkrétní připomínky k bakalářské práci, nedostatky a zdůvodnění 

sníženého bodového hodnocení: 

Velmi oceňuji zpracování bakalářské práce v rámci studijního pobytu v zahraniční. Tento úkol není 

jednoduchý a mnohdy končí nezdarem, což přes níže uvedené nedostatky není případ této práce. 

Úvodní odstavec kapitoly Metodika je vhodný spíše do úvodu práce. V metodice naopak není uvedeno 

nic o metodách studia strategických a koncepčních dokumentů města. Rovněž chybí podrobnější popis 

teoretického ukotvení dotazníkové šetření apod.  



Uričtým limitem práce je, že se autorce bohužel nepodařilo získat studii Hodnocení zranitelnosti a rizik 

souvisejících se změnou klimatu ve městě Grenada. Otázkou je, jestli tato skutečnost neměla včas vést 

k přeformulování cílů a metod práce (možné bylo pomocí představeného dotazníku např. porovnat 

názory a preference obyvatel Grenady a Olomouce v oblasti změny klimatu…). V kapitole Diskuze není 

jediná citace (srovnání s výsledky jiných podobně zaměřených prací apod.), a ke skutečné diskuzi tak 

nedochází.  

Jak probíhala tvorba dotazníku? Reflektuje teorii/předcházející práce na podobné téma? 

Jak byste zhodnotila přístup Grenady k adaptaci na změnu klimatu ve srovnání s podobně velkými 

českými městy? V čem se mohou inspirovat česká města a vice versa?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C – velmi dobré. 

V Olomouci 18. 5. 2022 ……………………………………………………… 

Michal Lehnert 

oponent bakalářské práce 

 


